
 

 

PORTARIA Nº 019/PRÓ-ADM/2021 

 

Homologa o resultado do Processo de Seleção 

Bolsas de Estudo, conforme Edital nº 

018/Reitoria/2021 e dá outras providências. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias, cumprindo as determinações previstas no 

Edital nº 018/REITORIA/2021 e de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos 

processos de concessão de bolsa de estudos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo da Lei Federal Integrais e 

Parciais, conforme Edital Nº 018/REITORIA/2021, sendo contemplados os estudantes constantes na 

listagem anexa a esta Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas da Lei Federal, no primeiro semestre de 2021, deverão 

assinar o recibo que receberão via e-mail no dia 24 de maio de 2021 e deverão retornar no mesmo e-mail 

os recibos assinados EM ANEXO, até o dia 25 de maio de 2021. 

 

Art. 3º O estudante que não enviar o recibo assinado, não terá direito a receber o benefício, bem como não 

terá o valor baixado nas mensalidades. Os juros e multas de boletos referentes às mensalidades em atraso 

serão por conta do estudante. 

 

Art. 4º As bolsas de estudo de que trata a presente Portaria terão vigência até o dia 31 de dezembro de 

2021, desde que cumpridos os critérios do Edital. 

 

Art. 5º O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das parcelas mensais da 

semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos demais débitos do estudante, inclusive débitos 

de semestres anteriores, não havendo mais débitos a serem quitados o saldo fica como crédito para o 

próximo semestre.  

 

Art. 6º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado. 

 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 

Publique-se. 

Chapecó (SC), 20 de maio de 2021. 



 

 

ANEXO I 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos da Condição de 

Entidade Beneficente de Assistência Social em 2021/1. 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração (1104) 201716851 Osmar Mauri Moro 100,00% 943,88 

Administração (1400) 202110429 Alexandre Antonio Bóf 100,00% 795,00 

Administração (1438) 201910488 Matheus Ebertz Correa 100,00% 640,00 

Agronomia (1002) 201912076 Alessandra Simioni 100,00% 1.492,10 

Agronomia (1002) 201912477 Marcelo Leandro Brickmann 100,00% 862,06 

Agronomia (1052) 201815452 Murilo Brusamarello 100,00% 1.504,13 

Agronomia (1401) 202110968 Alisson Guidolin Zardo 100,00% 995,00 

Agronomia (1401) 202110660 Jaqueline dos Santos 100,00% 995,00 

Agronomia (1401) 202020560 
Leonardo Pôrto Guarize 
Tissiani 

100,00% 995,00 

Arquitetura e Urbanismo 
(1106) 

201415611 Junior Cesar da Silva Balduino 100,00% 1.358,98 

Arquitetura e Urbanismo 
(1106) 

202011162 Luana Dondé 100,00% 1.941,40 



 

 

Arquitetura e Urbanismo 
(1106) 

201917714 Maria Eduarda Guerini 100,00% 1.941,41 

Artes Visuais (1004) 201810892 
Ághata Meneghetti Ferreira da 
Silva 

100,00% 882,27 

Artes Visuais (1004) 200818933 Jaqueline de Oliveira 100,00% 1.108,95 

Artes Visuais (1004) 201621642 Rosilei Fabiane Lemes 100,00% 995,60 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado (1405) 

202111144 Leticia Alves da Silva 100,00% 905,00 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado (1405) 

202111522 Thaiz Cristina de Mattos 100,00% 905,00 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura (1007) 

201716111 
Lediane Pereira Ferreira 
Placatnic 

100,00% 1.626,24 

Ciências Contábeis (1097) 201710787 Aline Aparecida Enderle 100,00% 920,07 

Ciências Contábeis (1097) 201911924 Flavia Alessandra Passaglia 100,00% 846,45 

Ciências Contábeis (1097) 202010617 Maikeli Soccol Toffoli 100,00% 844,58 

Ciências Contábeis (1105) 202011674 Thais Orlandi de Oliveira 100,00% 706,74 

Ciências Contábeis (1439) 202113022 Gabriel Micheletto Ziem 100,00% 640,00 



 

 

Ciências Econômicas (1408) 202020503 Kayane Esganzella 100,00% 775,00 

Curso Superior de Tecnologia 
em Gastronomia (1064) 

201620583 Maria Erony Dai Prai 100,00% 1.449,72 

Curso Superior de Tecnologia 
em Gastronomia (1423) 

201412696 Wilker Gunnar da Silva 100,00% 1.105,00 

Design - Bacharelado (1409) 202110554 Quésia Cristini Lucas Marques 100,00% 795,00 

Direito (1340) 202010162 Amanda Rodrigues de Mattos 100,00% 903,82 

Direito (1340) 201855240 Debora Katine Batista 100,00% 903,82 

Direito (1340) 201914363 Jackson Gamalian de Oliveira 100,00% 914,90 

Direito (1440) 202111095 Anny Caroline Dourado Eckert 100,00% 825,00 

Direito (1440) 202111383 
Emanuelli Kunzler Marinho de 
Mello 

100,00% 825,00 

Direito (393) 417632 Joana Didone Capelli 100,00% 1.324,90 

Direito (1014) 202011933 Gustavo Silvestrin 100,00% 1.383,20 

Direito (1014) 201520868 Heloísa Detoni 100,00% 968,23 



 

 

Direito (1014) 201812424 Larissa Maria Rocha 100,00% 783,82 

Direito (1015) 201715478 Gianini Vilmar José Prestes 100,00% 1.383,21 

Direito (1015) 202014453 Igor Cauã Jaguszeski 100,00% 1.383,20 

Direito (1015) 887121 Jonathan Terlan 100,00% 1.383,20 

Direito (1015) 886323 Joventil Junior da Silva 100,00% 1.383,20 

Direito (1015) 201914800 Michel Walter Schebella 100,00% 1.106,56 

Direito (1015) 201715401 Milena Ana Zanatta 100,00% 1.383,20 

Direito (1015) 202010383 Pâmela Fernanda Lorenço 100,00% 1.383,20 

Direito (1015) 201621706 
Peterson William Patrick 
Krogel Solforoso 

100,00% 2.074,81 

Direito (1410) 202111384 
Camila Keren de Oliveira 
Costa 

100,00% 1.195,00 

Direito (1410) 202016393 
Carlos Eduardo Linhares 
Caetano 

100,00% 1.195,00 

Direito (1410) 202014515 Jaqueline Trento 100,00% 1.195,00 

Direito (1410) 201911680 Juliana Molinetti Manica 100,00% 1.195,00 



 

 

Direito (1410) 202020072 Nicole da Silva Signor 100,00% 1.195,00 

Direito (1411) 202111494 Eduarda Murari 100,00% 1.195,00 

Direito (1411) 202110460 Jeferson Daniel Fraga Martins 100,00% 1.195,00 

Direito (1411) 202110839 Jhenyffer Lima de Souza 100,00% 1.195,00 

Direito (1411) 202110787 
Luiz Felipe dos Santos 
Camargo Listone 

100,00% 1.195,00 

Direito (1411) 202016853 Sabrina Giacomoni 100,00% 1.195,00 

Educação Física (1442) 202110301 Emily Gabrieli Araujo 100,00% 855,00 

Educação Física (1442) 202111477 Gisele Rech Durigon 100,00% 855,00 

Enfermagem (1092) 201915811 Jean Romanoski 100,00% 1.149,15 

Enfermagem (1092) 886572 Naiara Geraldo 100,00% 1.291,94 

Enfermagem (1092) 201324760 Vallérya Marina Pereira 100,00% 1.459,70 

Enfermagem (1350) 100173771 
Veronice Aparecida 
Giacomoni 

100,00% 971,39 

Enfermagem (1414) 202111473 Dayane Jéssica Costa Sousa 100,00% 1.105,00 



 

 

Enfermagem (1414) 201111781 
Leticia Aparecida Matielo da 
Maia 

100,00% 1.105,00 

Enfermagem (1414) 201716668 Paola Prestes Machado 100,00% 1.105,00 

Engenharia Civil (1415) 202111251 Elioenai Corbari 100,00% 1.355,00 

Engenharia Civil (1415) 202110427 Maiara Regina Prestes 100,00% 1.355,00 

Engenharia Civil (1415) 202020609 Thais Moro Machado 100,00% 1.355,00 

Engenharia de Alimentos 
(1093) 

202010176 Luana Toillier 100,00% 938,08 

Engenharia de Alimentos 
(1416) 

202110160 Andressa Thomazi de Castro 100,00% 905,00 

Engenharia Elétrica (1023) 202010092 Lucas André Calderan Perin 100,00% 1.529,42 

Engenharia Mecânica (1025) 201914333 Igor Feijó Silveira 100,00% 2.402,67 

Engenharia Mecânica (1025) 201712252 Jessé Gabriel Gazoni 100,00% 946,30 

Engenharia Química (1094) 202016329 Stefanie Azevedo Moraes 100,00% 821,80 

Engenharia Química (1420) 202111173 Eudes de Oliveira Brandino 100,00% 995,00 



 

 

Farmácia (1333) 201522744 Ingrid Lucatel Heinen 100,00% 1.369,40 

Farmácia (1421) 201916397 Andrieli Taís Torres 100,00% 995,00 

Farmácia (1421) 202110937 Douglas Correa de Ramos 100,00% 995,00 

Farmácia (1421) 202110284 Kaelane Slongo Fortuna 100,00% 995,00 

Fisioterapia (1027) 201620953 Andressa Scaravelli 100,00% 2.280,23 

Fisioterapia (1422) 202112929 Kauan Eduardo Alves 100,00% 1.205,00 

Fisioterapia (1422) 202110958 
Kevillyn Yasmin Anzolini 
Koproski 

100,00% 1.205,00 

Intercultural em Educação 
Física (licenciatura) (1352) 

201918171 Claudinéia Loureiro 100,00% 2.113,20 

Jornalismo (1101) 201810132 Andre Felipe de Lazzari 100,00% 1.101,50 

Jornalismo (1101) 202011319 Caroline Sobieski Sacardo 100,00% 1.196,28 

Letras - Licenciatura (1028) 201522447 Leandro Busnello 100,00% 1.243,23 

Medicina (1087) 202015396 Sthefanie Viechnieski 100,00% 5.304,96 



 

 

Medicina (1426) 201710952 Camila Leandro Pedralli 100,00% 8.555,00 

Medicina (1426) 202015439 Thaísa Basso 100,00% 8.555,00 

Medicina Veterinária (1054) 201710983 Caroline Sehn 100,00% 2.667,63 

Medicina Veterinária (1054) 201614632 Emilly Antunes Valcarenghi 100,00% 1.760,49 

Medicina Veterinária (1054) 201712236 Janaina Cristine Pan 100,00% 2.667,63 

Medicina Veterinária (1346) 201616789 Gabrielli Rech Chaves 100,00% 867,56 

Medicina Veterinária (1346) 202016499 Gustavo Ruan Brancalione 100,00% 2.200,62 

Medicina Veterinária (1346) 201811696 Maite da Silva Goncalves Lins 100,00% 2.200,62 

Medicina Veterinária (1346) 201815463 Samara Elisa Zavorski 100,00% 2.159,51 

Medicina Veterinária (1427) 202110288 Ana Carolina Alionço dos Reis 100,00% 2.105,00 

Medicina Veterinária (1427) 202020318 Ana Cristina Honorato Souza 100,00% 2.105,00 

Medicina Veterinária (1427) 202113386 Julia Mariana Padilha Ciceri 100,00% 2.105,00 

Moda (1428) 202110133 Ana Carolina Rodrigues 100,00% 755,00 



 

 

Nutrição (1031) 201519169 Maira Pereira dos Santos 100,00% 1.116,93 

Nutrição (1337) 202010951 Simone Vitória Batistela 100,00% 1.055,31 

Nutrição (1430) 202110433 Aline Lichaki 100,00% 1.095,00 

Nutrição (1430) 201916630 Amanda Gasparin 100,00% 1.095,00 

Nutrição (1430) 202020067 Ana Eliza Fontana 100,00% 1.095,00 

Nutrição (1430) 202016156 Larissa Alves de Vargas 100,00% 1.095,00 

Odontologia (1032) 201519252 Mariana Rafaela Picinin 100,00% 3.219,98 

Odontologia (1032) 885732 
Patricia Coelho Maehara 
Remos 

100,00% 3.131,10 

Odontologia (1348) 202015142 Maurício Lenz Peiter 100,00% 2.563,80 

Odontologia (1431) 202110412 Lara Sabrina Tissiani 100,00% 2.555,00 

Odontologia (1431) 201812031 Vitoria Leticia Toniazzo 100,00% 2.555,00 

Psicologia (1336) 201621596 Sabrina Noronha de Freitas 100,00% 1.208,74 

Psicologia (1434) 202111135 Aline Luísa Muller 100,00% 1.195,00 



 

 

Psicologia (1434) 202111723 Glenda Cristina Kist 100,00% 1.195,00 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar o recibo que receberão via e-mail no dia 24 de 

maio de 2021 e deverão retornar no mesmo e-mail os recibos assinados EM ANEXO, até o dia 25 de maio de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com recursos da Condição de 

Entidade Beneficente de Assistência Social em 2021/1. 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração (1001) 201321841 Josiane Aline da Silva 50,00% 292,84 

Administração (1096) 887496 Eduarda Rosina Muller 50,00% 482,92 

Administração (1096) 201410986 Franciele Coelho 50,00% 492,11 

Administração (1096) 202010061 Joice Batistello 50,00% 400,33 

Administração (1096) 201615393 Marina Isabel Rossi 50,00% 318,16 

Administração (1096) 200017449 Mauro Sergio da Roza 50,00% 374,50 

Administração (1096) 202016127 Raphael de Sousa Andrade 50,00% 228,34 

Administração (1096) 201910106 Rayane Kelmmanny Agostini 50,00% 411,32 

Administração (1096) 201912066 Ronaldo Mateus da Rosa Candido 50,00% 411,31 

Administração (1096) 201812097 William Frank 50,00% 428,95 

Administração (1104) 201711023 Daiana Bonatto Buratti 50,00% 471,94 



 

 

Administração (1104) 201621804 Kemely Eduarda Mollmann 50,00% 277,06 

Administração (1104) 201916414 Maiara Araujo de Brites 50,00% 471,94 

Administração (1104) 201916320 Robson Bonatto 50,00% 471,94 

Agronomia (1002) 200614367 Adir de Oliveira 50,00% 638,79 

Agronomia (1002) 201716856 Cristian Lunedo 50,00% 717,16 

Agronomia (1002) 100053809 Jean José da Silva 50,00% 636,06 

Agronomia (1002) 889924 Sidiclei Lucas Grando 50,00% 730,44 

Agronomia (1052) 201710901 Bibiana Cypel Santana 50,00% 698,25 

Agronomia (1052) 886321 Gabriele Talian 50,00% 798,26 

Agronomia (1052) 885657 Mirelly Mees Jacoby 50,00% 554,96 

Agronomia (1052) 886540 Neimar Luís Rubert 50,00% 785,52 

Agronomia (1052) 201620968 Régis Rodrigues 50,00% 954,29 

Agronomia (1401) 201518585 Igor Garbin da Rosa 50,00% 497,50 



 

 

Agronomia (1401) 201716731 Tais Fatima Trombetta 50,00% 497,50 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
201615160 Lais Regina Klauck 50,00% 1.108,87 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
201412102 Monira Reginatto Manica 50,00% 125,31 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
201212560 Tamily Karize Souza 50,00% 369,00 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
201212601 Thais Maria Carlotto 50,00% 194,14 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201614569 Eduarda Pamela Tavares 50,00% 1.261,91 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201713494 Tamara Antunes 50,00% 1.553,13 

Arquitetura e 

Urbanismo (1402) 
202111669 Barbara Kethelyn Provin da Rosa 50,00% 747,50 

Arquitetura e 

Urbanismo (1402) 
202110272 

Nicolle Stefany Amaral Lopes da 

Rosa 
50,00% 747,50 

Ciência da 

Computação (1005) 
201110801 Dyonatan Nied 50,00% 455,68 

Ciência da 

Computação (1005) 
201715911 Eduardo Francisco Protto 50,00% 382,25 

Ciência da 

Computação (1338) 
202014908 Lucas Leite Maccari 50,00% 498,02 



 

 

Ciência da 

Computação (1338) 
202010019 Mateus Antonio Franceschina 50,00% 498,02 

Ciência da 

Computação (1338) 
201713401 Pedro Eduardo Boaro 50,00% 500,49 

Ciência da 

Computação (1338) 
201815189 Stéfanny Oliveira da Rosa 50,00% 498,02 

Ciência da 

Computação (1404) 
202113216 Adrian Vinicius Tomalok 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
201917669 Bernardo Rodrigues 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
202110882 Cleison Manoel do Nascimento 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
202010547 Diogo Alisson Tomalok 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
202010772 Elieus dos Santos Floss 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
202110235 Gabriel Bender Silisqui 50,00% 467,50 

Ciência da 

Computação (1404) 
201715319 Jullya Renata Figueirola Mucelini 50,00% 467,50 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
201714401 Eduarda Busatta 50,00% 640,25 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
748808 Gabriela de Mello Tasca 50,00% 710,13 



 

 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202011584 Laura Jablonski Straube 50,00% 574,72 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202010191 Suellen Brunetto 50,00% 574,72 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202110219 Andrieli Frubel 50,00% 452,50 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202110424 Giovana Zanoni 50,00% 452,50 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202110449 Joao Gabriel Zimbzuski 50,00% 452,50 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201621504 Adriely Block Serena 50,00% 496,51 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201832364 Raísa Barbara Pedrotti Brunetto 50,00% 813,12 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201414155 Glaucia Andrae do Prado 50,00% 461,39 

Ciências Contábeis 

(1097) 
845433 Airton Jose Cortina 50,00% 456,69 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201914060 Eduardo Burkhardt 50,00% 415,59 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201912008 Emelini Bruna Hermes 50,00% 423,22 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201810018 Gabrieli Taffarel 50,00% 389,76 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201910574 Janaina Mazetto 50,00% 423,22 



 

 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201918033 Larissa Maria e Silva 50,00% 415,59 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201855241 Luana Cristina Arend 50,00% 415,59 

Ciências Contábeis 

(1097) 
202010907 Lucas Camargo de Oliveira 50,00% 422,29 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201610012 Vinicius Gabriel Rizzotto Riviera 50,00% 230,11 

Ciências Contábeis 

(1105) 
202012214 Eduardo Vedana 50,00% 353,37 

Ciências Contábeis 

(1407) 
202010257 Cristiane Kossmann 50,00% 397,50 

Ciências Contábeis 

(1407) 
202110341 Dionimar Nardini 50,00% 397,50 

Ciências Contábeis 

(1407) 
202110304 Natan Loureiro Baraldi 50,00% 397,50 

Ciências Contábeis 

(1439) 
202113117 Ariel Lucas Vian 50,00% 320,00 

Ciências Contábeis 

(1439) 
202112856 Heloisa Paulina Basso 50,00% 320,00 

Ciências Contábeis 

(1439) 
202111031 Jaqueline Carla Dal Bello Spagnollo 50,00% 320,00 

Ciências Contábeis 

(1439) 
202113459 Ketlen Luiza Eckert 50,00% 320,00 



 

 

Ciências Econômicas 

(1098) 
201716987 Kayanne Balhardin de Oliveira 50,00% 460,03 

Ciências Econômicas 

(1408) 
201916543 Ismael dos Santos 50,00% 387,50 

Ciências Econômicas 

(1408) 
202110455 Jaqueline Cerbaro 50,00% 387,50 

Ciências Econômicas 

(1408) 
202110052 Joao Vitor Dias Danielli 50,00% 387,50 

Ciências Econômicas 

(1408) 
202113248 Willian Ceccato 50,00% 387,50 

Ciências Econômicas 

(1408) 
202111054 Willian Costa Kosloski 50,00% 387,50 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

456000 Ivan Antonini 50,00% 99,54 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1435) 

201814955 Jhenifer Constantino 50,00% 447,50 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1435) 

201811738 Mariana Cerri Antunes 50,00% 447,50 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1435) 

202020550 Milena Montepó Carraro 50,00% 447,50 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

100073445 Michely Cristina Berti 50,00% 724,86 



 

 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

202010612 Yasmin Barbosa 50,00% 724,86 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1423) 

202111184 Sthefani Rodrigues de Oliveira 50,00% 552,50 

Design - Bacharelado 

(1095) 
202010904 Dawana Ozelame 50,00% 588,76 

Design - Bacharelado 

(1095) 
201614630 Emerson Ribeiro Junior 50,00% 547,67 

Design - Bacharelado 

(1095) 
201518496 Guilherme Antonio Oliveira 50,00% 506,58 

Design - Bacharelado 

(1095) 
750693 Wellerson Ozelame 50,00% 283,10 

Design - Bacharelado 

(1409) 
201812783 Alessandro da Silva Bertotti 50,00% 397,50 

Design - Bacharelado 

(1409) 
202110458 Angela Letícia Dávila 50,00% 397,50 

Design - Bacharelado 

(1409) 
202110276 Julia Cristina dos Santos Dalmolin 50,00% 397,50 

Design - Bacharelado 

(1409) 
201911850 Rayssa da Rosa Iung 50,00% 397,50 

Design - Bacharelado 

(1409) 
202010094 Rodrigo Gheno 50,00% 397,50 

Design - Bacharelado 

(1409) 
202113335 Vanderlei José Bento Junior 50,00% 397,50 



 

 

Direito (1039) 201518168 Dyana Dendena 50,00% 345,80 

Direito (1039) 201812452 Eleandro Rossoni 50,00% 691,60 

Direito (1039) 201620551 Lays Cristina Andrade de Almeida 50,00% 760,76 

Direito (1039) 201616869 Mateus Henrique Conte 50,00% 829,92 

Direito (1340) 201711061 Débora Vogt Calegari 50,00% 457,45 

Direito (1440) 202110732 Elin Damares Alexandre 50,00% 412,50 

Direito (1014) 201712916 Joice Eduarda Gracelli 50,00% 553,28 

Direito (1014) 201714870 Matheus Antonio Nunes Rodrigues 50,00% 668,55 

Direito (1014) 202016047 Victória Aylen Sauer Chagas 50,00% 691,60 

Direito (1014) 201911999 Vitor Manoel Moras 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201826167 Aldenir Lucas de Mello 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201917972 Alexsandro Ferreira de Lima Júnior 50,00% 414,96 



 

 

Direito (1015) 887518 Ana Alice Dal Magro 50,00% 484,12 

Direito (1015) 201614176 Ana Laura Signori 50,00% 760,76 

Direito (1015) 201915658 Camila da Silva Partichelli 50,00% 622,44 

Direito (1015) 201310875 Caroline de Almeida 50,00% 414,96 

Direito (1015) 201614406 Cleiton Argenta 50,00% 691,60 

Direito (1015) 70054959 Diego Bagnara Paier 50,00% 622,44 

Direito (1015) 201614787 Gabriela Ribeiro do Prado 50,00% 553,29 

Direito (1015) 201620959 Gabriel Borges dos Santos 50,00% 553,28 

Direito (1015) 201520842 Gean Manoel Duranti 50,00% 553,28 

Direito (1015) 201715298 Guilherme Weber Pedroso 50,00% 622,44 

Direito (1015) 201910365 Gustavo Nienov Pasqualotto 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201812798 Isadora Lopes 50,00% 829,92 

Direito (1015) 202011241 Jady Regina Lemes 50,00% 691,60 



 

 

Direito (1015) 201411397 Jéssica Zanin Frank 50,00% 829,92 

Direito (1015) 201615110 Kaline Schena 50,00% 691,60 

Direito (1015) 202010322 Kemoli Cristina Kehl 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201910356 Laura Cristina Navarini Geller 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201912393 Marcieli Kauane Artuso 50,00% 553,28 

Direito (1015) 201910554 Milena Monteiro Marques 50,00% 691,60 

Direito (1015) 201713124 Milena Predebon Caresia 50,00% 622,44 

Direito (1015) 201523024 Natalia Strege Sanzovo 50,00% 760,76 

Direito (1015) 201324521 Tainá Enderle 50,00% 760,76 

Direito (1015) 201615756 Taís Roberta Bressan Gregorio 50,00% 829,92 

Direito (1015) 201917437 Vitória Vivan Prior 50,00% 691,60 

Direito (1015) 883203 Vitor Oro Gracielli 50,00% 691,60 



 

 

Direito (1410) 201812262 Lucas Mateus Vertuoso de Souza 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202113626 Gabrielle Busa 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202110663 Jaqueline Bitello 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202111022 Joao Vitor Bedaty Rigo 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202110522 Lucas Lazaretti 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202110914 Mariana Giacomelli 50,00% 597,50 

Direito (1411) 202113072 Maysa Gabrielly Cruz dos Santos 50,00% 597,50 

Direito (1411) 100179590 Thays Alves Neto 50,00% 597,50 

Educação Física 

(1017) 
201621630 Marcio Martins 50,00% 382,82 

Educação Física 

(1017) 
201615675 Robson da Luz 50,00% 345,43 

Educação Física 

(1442) 
202111150 Gustavo Skonetzky 50,00% 427,50 

Educação Física 

(1442) 
202113432 Karen Santini 50,00% 427,50 

Educação Física 

(1442) 
202111186 Thalia Vitória Stefanello 50,00% 427,50 



 

 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201522919 João Vitor Machado 50,00% 534,41 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201911871 Josué Kauã Borges 50,00% 761,55 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201713980 Leonardo Panizzon 50,00% 457,59 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202010636 Évilin Breansini 50,00% 410,90 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202010488 Matheus Nogueira Corrêa 50,00% 195,85 

Enfermagem (1092) 201710902 Brenda Eduarda Barros 50,00% 574,58 

Enfermagem (1092) 202011171 Bruno Henrique de Souza 50,00% 574,58 

Enfermagem (1092) 201811168 Eduarda Correa Klein 50,00% 663,56 

Enfermagem (1092) 201914098 Emanuelli Barbosa Mainardes 50,00% 574,58 

Enfermagem (1092) 201812267 Josiane Madaloz Zancanaro 50,00% 574,58 

Enfermagem (1092) 749963 Mirele Zonatto de Oliveira 50,00% 645,97 

Enfermagem (1092) 201912349 Vitória da Rosa Bertoncello 50,00% 645,96 



 

 

Enfermagem (1350) 201917547 Andressa Cristina Kunz 50,00% 604,87 

Enfermagem (1350) 201917764 Gian Carlos dos Santos 50,00% 289,34 

Enfermagem (1350) 201918004 Sirlei Santina Soligo 50,00% 604,87 

Enfermagem (1350) 201811958 Suzana Ferreira Maia 50,00% 604,87 

Enfermagem (1414) 202112917 Ana Paula Rissi Cardoso 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 202110349 Camili Sartori Severo 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 202110510 Carolaine Forchesatto Andreola 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 202110374 João Vitor Mendonça Figleski 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 201917107 Julia Foresti Mafessoni 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 202113030 Kailaine Cruz 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 202111574 Kamilly Martins Koch 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 201518862 Karine Ribeiro Escobar 50,00% 552,50 



 

 

Enfermagem (1414) 202020536 Karoline Reis dos Santos 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 201914688 Maiara Bitencourt 50,00% 552,50 

Enfermagem (1414) 201811814 Natacha Antunes da Rosa 50,00% 463,31 

Engenharia Civil 

(1086) 
201713894 Fabrine Maria Aigner 50,00% 687,04 

Engenharia Civil 

(1086) 
100156757 Jandir Civa Neto 50,00% 641,90 

Engenharia Civil 

(1086) 
201810123 Joao Vitor Biesdorf Klein 50,00% 797,56 

Engenharia Civil 

(1086) 
202011622 Lucas Ternus Antunes 50,00% 788,72 

Engenharia Civil 

(1415) 
202110521 Eloiza Pereira de Souza 50,00% 677,50 

Engenharia Civil 

(1415) 
202020544 Laura Antunes 50,00% 677,50 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
202016602 Ana Paula Tombini 50,00% 369,81 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
886242 Diogo Loureiro das Chagas 50,00% 328,72 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201522463 Camila Colasso Pessoa 50,00% 566,66 



 

 

Engenharia de 

Produção (1022) 
202010711 Felipe Trevisan 50,00% 503,26 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201912600 Francisco Alves Ferreira Filho 50,00% 488,70 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201616419 Marciane Patricia Alves Pereira 50,00% 419,84 

Engenharia de 

Produção (1417) 
202020545 Carlos Eduardo Caon da Rosa 50,00% 452,50 

Engenharia de 

Produção (1417) 
202112955 Eliton de Oliveira Trindade 50,00% 452,50 

Engenharia de 

Produção (1417) 
202020604 

Henrique Scheffer Machado de 

Almeida 
50,00% 452,50 

Engenharia de 

Produção (1417) 
100186680 Joao Victor de Moraes Simoka 50,00% 452,50 

Engenharia de 

Produção (1417) 
202110865 Pablo Eduardo Dick 50,00% 452,50 

Engenharia de 

Produção (1417) 
202110619 Vanessa Henz 50,00% 452,50 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
200913365 Vinicius Boniatti 50,00% 702,39 

Engenharia Elétrica 

(1418) 
202110953 Miguel de Menezes Engelmann 50,00% 647,50 



 

 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201913686 Alexsandro Antonio Pagliari 50,00% 846,46 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201911757 Felipe Piltz Nunes 50,00% 698,76 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201917495 Gabriel Andre Albrecht 50,00% 1.051,54 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
100131575 Jeane Vitória Corrêa 50,00% 946,32 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201518758 Joceandro Felipe da Cas 50,00% 491,59 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
202010330 Ruan Carlos Kaiser 50,00% 1.051,54 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
750613 Vandirlei Fabian Guarez 50,00% 1.064,61 

Engenharia Mecânica 

(1419) 
100162195 Afonso Luiz Gnoatto 50,00% 695,40 

Engenharia Mecânica 

(1419) 
202110774 Andre Gandolfi Mota 50,00% 827,50 

Engenharia Mecânica 

(1419) 
202113302 Bruno Henrique Riva Sene 50,00% 827,50 

Engenharia Química 

(1024) 
201614272 Beatriz Cervinski 50,00% 926,73 

Engenharia Química 

(1024) 
201410393 Bruna de Bortoli 50,00% 246,54 



 

 

Engenharia Química 

(1024) 
750252 Renata Alves Flores 50,00% 246,54 

Engenharia Química 

(1024) 
201522467 Vinicius Gabriel Cunha 50,00% 544,58 

Engenharia Química 

(1094) 
201716686 Carla Cristina Ferrari 50,00% 410,90 

Engenharia Química 

(1094) 
202011152 Luiza Kettenhuber Gieseler 50,00% 410,90 

Engenharia Química 

(1420) 
202112867 Felipe da Silva Bender 50,00% 497,50 

Engenharia Química 

(1420) 
202110481 Tiago Machado 50,00% 497,50 

Farmácia (1333) 202013935 Catiane Aparecida Mariano da Costa 50,00% 621,27 

Farmácia (1333) 202013966 Débora Cristina Telöcken 50,00% 621,27 

Farmácia (1333) 201521648 Fernanda Cristina Dal Berto 50,00% 544,15 

Farmácia (1333) 202011157 Izabel Cristina dos Santos Correa 50,00% 621,27 

Farmácia (1333) 202012014 
Margarete Aparecida Brizola Nunes 

Oberderfer 
50,00% 439,49 



 

 

Farmácia (1333) 201716694 Raquel Favero Somensi 50,00% 650,75 

Farmácia (1333) 201714043 Valesca Ines Hoeltgebaum 50,00% 983,50 

Farmácia (1334) 100108358 Monalisa Paula Tansini 50,00% 776,26 

Farmácia (1421) 202110383 Alane Rotta 50,00% 497,50 

Farmácia (1421) 202111685 
Ana Clara Sgarbossa de Sennes 

Pinto 
50,00% 497,50 

Farmácia (1421) 202112409 Gabriel Mocellin Bagnara 50,00% 497,50 

Farmácia (1421) 202111449 Joao Eduardo Krakhecke 50,00% 497,50 

Farmácia (1421) 202110200 Júlia Cristina de Cezaro 50,00% 497,50 

Farmácia (1421) 202111413 Milena Menezes Nodari 50,00% 497,50 

Fisioterapia (1027) 201910192 Ana Paula Galina 50,00% 1.092,62 

Fisioterapia (1027) 201815565 Luan Moretti da Rosa 50,00% 285,04 

Fisioterapia (1349) 202013931 Caroline Zorzi Merlin. 50,00% 1.105,15 



 

 

Fisioterapia (1349) 202010072 Laura Bourscheid 50,00% 722,60 

Fisioterapia (1349) 202015470 Vanessa Manfro 50,00% 722,60 

Fisioterapia (1422) 201917746 Andrei Luiz Kagfer Lopes 50,00% 602,50 

Fisioterapia (1422) 201614416 Cristiane Chassot 50,00% 602,50 

Fisioterapia (1422) 202111206 Laura Kettenhuber Gieseler 50,00% 504,18 

Fisioterapia (1422) 202110631 Mariana Biasuz 50,00% 602,50 

Fisioterapia (1422) 202111120 Nathália Mossi Berton 50,00% 602,50 

Fisioterapia (1422) 202110100 Vinicius Fassbinder de Almeida 50,00% 602,50 

Fisioterapia (1422) 202113155 Vitoria Luiza Sichelero Kaminski 50,00% 602,50 

Jornalismo (1101) 201614384 Caroline Raquel Schuh 50,00% 547,40 

Jornalismo (1101) 201522657 Gustavo Oliveira de Azevedo 50,00% 480,95 

Jornalismo (1101) 201621004 Mirella Schuch 50,00% 287,99 



 

 

Jornalismo (1101) 201112370 Pricila Eduarda Lira 50,00% 431,99 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201716160 Daniel Mundel da Silva 50,00% 569,14 

Licenciatura Indígena 

Kaingang - 

Habilitação 

Pedagogia (1351) 

201621567 Kaue Rodrigues 50,00% 691,73 

Medicina (1030) 201212441 Sabrina Tayna da Silva 50,00% 4.053,00 

Medicina (1087) 201811108 Christine Maria Kaiser Leitner 50,00% 3.089,88 

Medicina (1087) 202014224 
Felipe Leonardo Bessegato 

Fernandes 
50,00% 2.652,48 

Medicina (1087) 201111238 Guilherme Dalbosco Trentin 50,00% 2.652,48 

Medicina (1087) 201211651 Laercio Bernardes 50,00% 3.045,45 

Medicina (1087) 201914722 Maria Eduarda Raupp Martins 50,00% 2.652,48 

Medicina (1087) 201811771 Matheus Antonio Baccin 50,00% 3.045,44 

Medicina (1087) 201615522 Nathalie Araldi Piasson 50,00% 4.126,08 



 

 

Medicina (1426) 201810916 Álvaro Antonio Barella dos Santos 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 202013779 Amanda Battu Bubans 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 202013861 Barbara Kasper Weigher 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 202013888 Bruna Gabriele Kaiser Leitner 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 100186463 Lucas Augusto Souza 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 201811704 Marco Antonio Fontana 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 202112172 Rafaela Malagutti 50,00% 4.277,50 

Medicina (1426) 202112201 Thays Sarovisky Baiel 50,00% 4.277,50 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201710777 Alex Sandro Klodzinski Padoan 50,00% 1.463,11 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201715744 Bruna Kellyn Pilger 50,00% 1.197,09 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201210646 Cynthia Cristina Covatti 50,00% 1.200,80 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201621508 Kathleen Gomes de Mello 50,00% 1.330,10 



 

 

Medicina Veterinária 

(1346) 
202011247 Anieli Auana Schenal Dall'agnol 50,00% 1.100,30 

Medicina Veterinária 

(1346) 
201914037 Eduarda Dreher Rodrigues 50,00% 1.100,30 

Medicina Veterinária 

(1346) 
202011317 Larissa Mariana de Oliveira 50,00% 967,29 

Medicina Veterinária 

(1346) 
201914771 Mateus Giachini 50,00% 1.059,21 

Medicina Veterinária 

(1346) 
202015437 Thais Eduarda da Silva Barbosa 50,00% 1.100,30 

Medicina Veterinária 

(1427) 
202020125 Isadora Leme Vettori 50,00% 1.052,50 

Medicina Veterinária 

(1427) 
202011485 Jaíne Cátia Fruhauf 50,00% 1.052,50 

Medicina Veterinária 

(1427) 
100033853 Julielle Lorenzi 50,00% 1.052,50 

Moda (1099) 201410272 Andressa Cristina Crusara 50,00% 340,23 

Moda (1099) 201911953 Paulla Giulia Magnabosco 50,00% 463,50 

Moda (1428) 202110175 
Maria Eduarda Hammerschmidt 

Batista 
50,00% 377,50 

Música (1335) 201911613 Nathan Augusto de Souza 50,00% 605,37 



 

 

Música (1366) 202014543 Jhoni Alexsandro Camara 50,00% 522,91 

Música (1366) 202011997 Rafael Henrique Moretto Lima Ferraz 50,00% 522,91 

Nutrição (1031) 201713621 Bianca Brandelero Reis 50,00% 360,30 

Nutrição (1031) 201518549 Heluana Ritter 50,00% 774,65 

Nutrição (1337) 201522829 Bruna Luísa de Avila 50,00% 517,28 

Nutrição (1337) 201912091 Fabiana Simon 50,00% 664,86 

Nutrição (1337) 201910184 Fernanda Calgaro 50,00% 664,86 

Nutrição (1337) 201716201 Laura Roberta Vareschini 50,00% 664,86 

Nutrição (1337) 202011083 Melissa Gomes da Silva 50,00% 527,66 

Nutrição (1337) 202010806 Mikaely Lays Petroski 50,00% 527,66 

Nutrição (1430) 202110391 Bruna Aline Kimietiki 50,00% 547,50 

Nutrição (1430) 202110403 Camila Aparecida Leindecker 50,00% 547,50 



 

 

Nutrição (1430) 202016717 Kailany Liston Martins 50,00% 547,50 

Nutrição (1430) 202110286 Nicoli Fernanda da Luz Fin 50,00% 547,50 

Nutrição (1430) 202020599 Wêmily Nienov 50,00% 547,50 

Odontologia (1032) 201911339 Andressa Nardi 50,00% 1.783,94 

Odontologia (1032) 201712305 Joseana Dal Piva de Andrade 50,00% 1.739,50 

Odontologia (1032) 201914506 Kauana Carline Weber 50,00% 1.783,94 

Odontologia (1032) 201712397 Larissa Paola Salerno 50,00% 1.957,89 

Odontologia (1032) 201713024 Marcieli Borges 50,00% 2.087,40 

Odontologia (1032) 201811870 Pedro Affonso Araldi Piasson 50,00% 1.565,55 

Odontologia (1348) 201910508 Alisson Tortelli 50,00% 1.199,38 

Odontologia (1348) 201914063 Eduardo Costacurta 50,00% 1.402,51 

Odontologia (1348) 202010481 Jose Luiz Valdemeri 50,00% 1.281,90 

Odontologia (1348) 202015453 Tiago Carvalho 50,00% 212,11 

Odontologia (1431) 202110579 Ana Karoline Fossá 50,00% 1.277,50 



 

 

Odontologia (1431) 202113076 Camila Toledo Mendes 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202110283 Gabriéli Milla Furlan 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202113602 Helen Barcelos Rossetto 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202112310 Laura Lira de Andrade 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202113298 Leticia Avila 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202110069 Piettra Vitoria de Oliveira 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202016820 Venicius Alberto Klaus 50,00% 1.277,50 

Odontologia (1431) 202020157 Vitoria Caroline Santana Leite 50,00% 1.277,50 

Pedagogia (1033) 201815635 Carolina de Oliveira Grazioli 50,00% 444,59 

Pedagogia (1033) 749056 Ivone Leonilda Lorscheitter 50,00% 250,09 

Psicologia (1336) 201912505 Daniele Monteiro Peres 50,00% 380,76 

Psicologia (1034) 100108775 Danieli de Abreu 50,00% 518,22 



 

 

Psicologia (1082) 201910012 Amanda Linda Pellizzaro 50,00% 700,30 

Psicologia (1082) 201710819 Ana Caroline Tonini Pasa 50,00% 350,16 

Psicologia (1082) 201911347 Cauê Cesar Rios 50,00% 560,24 

Psicologia (1082) 202010075 Danubia Richter 50,00% 700,30 

Psicologia (1082) 201815068 Emelli Conrado 50,00% 735,32 

Psicologia (1082) 201620911 Maria Eduarda Siqueira Piccoli 50,00% 735,32 

Psicologia (1082) 201713143 Nadine Wassmuth da Silva 50,00% 518,22 

Psicologia (1082) 202010579 Sabrina Bauer 50,00% 700,30 

Psicologia (1082) 201916725 Vanessa Prestes Balduino 50,00% 700,30 

Psicologia (1434) 202110739 Andressa Marangoni Bufon 50,00% 597,50 

Psicologia (1434) 202112595 Ellen de Oliveira Alves 50,00% 597,50 

Psicologia (1434) 202010043 Gabriela Batista da Silva Costa 50,00% 597,50 

Psicologia (1434) 202020612 Kamily de Campos Poletto 50,00% 597,50 



 

 

Psicologia (1434) 202011135 Milena Souza Bueno de Lima 50,00% 597,50 

Psicologia (1434) 202016069 Taísa Bamberg Machado 50,00% 597,50 

Psicologia (1434) 202110340 Yasmin Mossi 50,00% 597,50 

Relações 

Internacionais (1437) 
202112405 José Vinícius Marciano 50,00% 377,50 

Relações 

Internacionais (1437) 
202113355 Pedro Henrique Becker Casagrande 50,00% 377,50 

Sistemas de 

Informação (1036) 
201812459 Edemarcos Paulo Lazzaretti Rossetti 50,00% 461,99 

Sistemas de 

Informação (1436) 
202111137 Alan Lucas Borin 50,00% 427,50 

Sistemas de 

Informação (1436) 
201917988 Everton Angelo Bosco 50,00% 427,50 

Sistemas de 

Informação (1436) 
202110919 Matheus Concatto 50,00% 427,50 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar o recibo que receberão via e-mail no dia 24 de 

maio de 2021 e deverão retornar no mesmo e-mail os recibos assinados EM ANEXO, até o dia 25 de maio de 

2021. 

 

 

 

 


		2021-05-20T10:16:54-0300




